
副会長　野 田 和 正来訪者紹介

北名古屋市青年会議所会員７名様

「それでこそロータリー」

ソングリーダー　池 山 　 悟唱 和

会　長　山 下 隆 義点 鐘

私の心に残る
ロータリー体験を語る月間

（地区特別月間）

2015年５月20日　第１４９２回　夜間例会

会場：名鉄グランドホテル

　　司　　　会　　会場委員長　冨 田 昭 雄

北名古屋市青年会議所会員の皆様をお迎えして（前列左から７名様）

本日のお知らせ　　（５月31日）

【27日の例会変更】

ゴミゼロ運動参加
会場／北名古屋市・ピアゴ集合

担当／環境保全委員会
（1493回）

次回のお知らせ　　（６月３日）

第12回定例理事会（11:00 ～）

今月のお祝い

クラブ・フォーラム
会場／北名古屋市商工会館

担当／会長、幹事、会場委員会
（1494回）

－１－



《 第1492例会　ニコボックス 》
寄 付 会 員 数
本 日 の 合 計 額
本日までの累計額

12名
46,000円

1,643,000円

１．奥三河ロータリークラブより、2015年６月
30日をもって解散し、登録を抹消したいと
の申し出があり、地区として了承し、ＲＩ
へ脱会の手続きをすることと致しました。

幹　事　片 山 　 進出 席 報 告

山下君　青年会議所会員の皆様、楽しんでくだ
さい。ゴミゼロ運動参加してください。

平野君　５月14日で１年間、議長職を全うす
ることができました。北名古屋青年会議所の
皆様、ご歓迎いたします。

太田（吉）君　結婚記念のお祝いをいただきあ
りがとうございます。

瀧本君　北名古屋青年会議所の皆様ようこそ！
堀尾君　例会欠席のお詫び。誕生日祝いありが
とうございました。

魚住君　北名古屋青年会議所の皆さん、ようこ
そ。認証おめでとうございました。

太田（利）君　北名古屋青年会議所のみなさま
をお迎えして。

池山君　北名古屋青年会議所のみなさまをお迎
えして。

冨田君　北名古屋青年会議所の皆さん、ようこ
そ尾張中央ロータリークラブへ！ごゆっくり
おくつろぎください。

熊沢君　Ｊ・Ｃの皆様をお迎えして。今日は暑
かったですねー。

辻　君　業務多忙。
野田君　結婚記念日のお祝いを頂きました。あ
りがとうございました。急に暖かくなりまし
た。ご自愛ください。

委員長　住 川 誠 一ニコボックス

第1492回
会員数：33名 出席数：21名 出席率：78％
第1490回（前々回）　修正出席率：90％

幹　事　片 山 　 進幹 事 報 告

会　長　山 下 隆 義会 長 挨 拶

本日は、誇り高く、無限の可能性を秘めた夢
多き将来性豊かな北名古屋市青年会議所の小山
理事長他６名の皆さんに、夜間例会にご参加頂
き誠に有難うございます。
点鐘前から、何かほのぼのと活気溢れる、心

地よい緊張感が漂う素晴らしい雰囲気を醸し出
しております。「若い」そのことが、どれだけ素
晴らしことかと羨ましく感じます。外見は、や
や、爺くさいかもしれませんが、心意気、迫
力、体力、熱源は年令を感じさせない我々ロー
タリアンだと自負致しております。昼の例会と
は、雰囲気を変えて、会員親睦、語らいの場と
して月一回行っている夜間例会です。ほろ酔い
加減で大いに楽しんで下さい。皆さんには、後
程、一言お言葉を頂きたいと思います。そし
て、何か一つ「良いなー」と感じて頂ければ幸
いかと存じます。本来ご招待すべきところ、会
費を頂き有難うございました。今後の益々のご
活躍、ご発展をご期待申し上げます。会員の皆
さんも和やかに懇談して下さい。
新緑の候、木々の青葉薫る山並みそんな光

景が広がる「北設楽郡設楽町字津具」へ先日､
女房と行ってまいりました。会社経営の皆さ
んは、６年前から「県民法人税の均等割が、
20,000円から21,000に値上げされましたこと
をご存じと思います。その1,000円分が「あい
ち森と緑づくり事業」予算となっており、その
お金で、津具近辺の山林を無料で間伐したとの
連絡を森林組合から頂きました。
そんなわけで、津具にあります、全く財産価

値の無い自己所有の10,000㎡の山林を久し振
りに見に行くことになりました。勿論、多忙な
一服の清涼剤としても。綺麗に間伐され、案内
して頂いた、森林組合の平成生まれの職員が、
10年後には、40cmぐらいの素晴らしい杉の木
に成長しますと教えてくれました。
薄緑色が眼下に広がり、所々、濃い緑が点在

する今しか見られない新緑の五月晴れ、私は、
こんな新緑の季節が、やや、きつい紅葉の秋よ
りもどちらかと言えば好んでいます。
自然の光景は、山、川、海、そこに生きる

木々、動物、魚、それを変幻自在に輝かせた
り、怒り狂わせたりする、太陽、月光、そよ
風、台風：強風、雨、雪。皆さんは、どう織り
なす自然の光景、季節が一番お気に入りでしょ
うか。人は、悩み、苦しみ、厚い壁に遭遇した
時、逆に、将来展望、喜び、意気軒昂、成功そ
んな時、自然の光景（景色）に無心に接したく
なって、励まされ、更に、勇気づけられたりす
るものです。突然、山へ、景勝地に、海へ、出
かける人が多いのも頷けることができます。

－２－


